DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78); Contratada: CASA DA PELÍCULA LTDA. (CNPJ nº
24.452.283/0001-70); Objeto: a contratação de serviços de instalação de películas de proteção solar (insulfilm); Valor Total: R$5.031,00;
Vigência: 185 (cento e oitenta e cinco) dias, contados da data da assinatura deste Contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021;
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº90035/2024-RP e da ARP nº 12.1339.10.25; Fundamento Legal:a Lei nº 14.133/2021 e o
Decreto nº 11.462/2023;

[...]

DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78); Contratada: 43.024.635 FÁBIO DIAS VITAL (CNPJ
nº 43.024.635/0001-31); Objeto:contratação de serviços de instalação de películas de proteção solar (insulfilm); Valor Total: R$2.000,00;
Vigência: 185 (cento e oitenta e cinco) dias, contados da data da assinatura deste contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021;
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº90035/2025-RP e da ARP nº 12.1338.10.25; Fundamento Legal:a Lei nº 14.133/2021, o
Decreto nº 11.462/2023;

[...]

percentual do IPCA a ser aplicado foi reduzido em 50%. Assim, de acordo com o apresentado na Planilha de Reajuste SUAN
n º 12477693 e na Informação SUAN nº 12486826, a partir de 26/07/2025, o valor da contratação em apreço
foi reajustado em 2,675585%, passando ao total atualizado de R$182.986,37 (cento e oitenta e dois mil novecentos e oitenta e seis reais e
trinta e sete centavos), representando, portanto, um acréscimo de R$4.768,37 (quatro mil setecentos e sessenta e oito reais e trinta e sete
centavos) no valor total da contratação; Fundamento Legal: Cláusula Sexta do Contrato originário e no art. 37, inciso XXI, da
Constituição Federal, nos arts. 40, inciso XI, e 55, inciso III, da Lei nº 8.666/1993; Data da Assinatura:

[...]

e Locadora:SUPERBASE &
CONCRESUL LTDA. (CNPJ nº 39.003.322/0001-20);Objeto: a) a prorrogação do prazo de vigência do Contrato originário e de seus
aditamentos pelo período de 60 (sessenta) meses; b) a negociação do valor mensal da locação do imóvel, que passará de R$57.466,41
(cinquenta e sete mil quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e um centavos) para R$62.000,00 (sessenta e dois mil reais) a partir de
01/12/2025;  c) a inclusão da cláusula “Da Pintura Externa do Imóvel”; Data da Assinatura:17/11//2025; Valor Total:
R$3.720.000,00;Vigência: fica prorrogado pelo período de 60 (sessenta) meses, a partir de 01/12/2025 ; Fundamento Legal:

[...]

BARUERI, alterando a ordem cronológica estabelecida no Edital (Grupo 2 de instalação) de 4 (quatro) para 5 (cinco) equipamentos
instalados, a partir de 04/12/2025, com custos adicionais;c) correção do valor previsto no item 5.1 do Contrato nº
08.409.10.25 (doc. 12413481), para que passe a constar R$3.279.923,11 (três milhões duzentos e setenta e nove mil novecentos e
vinte e três reais e onze centavos), em razão da adequação da nota de empenho, e consequentemente, do valor contratado, conforme
informação constante na Retificação/complementação parcial da Informação 12517760 e no item 3 do Despacho DFOR ; Fundamento 
Legal: art, 124, I, alíneas “a” e “b”, 125 e 126 da Lei 14.133/2021;

[...]

DECISÃO Nº 12608723/2025 - LIME-01V

Processo SEI nº 0017551-50.2025.4.03.8001

Trata-se de Expediente Administrativo, objetivando dar destinação aos recursos financeiros depositados na Conta Única
deste Juízo nº 2977.635.00001329-0 - no valor de R$ 84.478,22 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e dois
centavos), provenientes de prestação pecuniária fixada como condição de suspensão condicional do processo ou transação penal,
decorrentes dos feitos de natureza criminal em trâmite nesta 1ª Vara Federal de Limeira (ações penais e execuções de ANPP), nos termos da